АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  08 июля  2016 г.                         № 85                             ст. Багаевская

   О внесении изменений в приложение №2

   распоряжения от 14.12.2012г. № 63  «О совете

   по  межнациональным  отношениям при

   Администрации Багаевского  сельского поселения»

С целью более эффективного и качественного решения   вопросов местного значения,  согласно Федерального  закона № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями

         1. Внести изменения в приложение №2 распоряжения от 14.12.2012г. № 63  «О совете по  межнациональным  отношениям при  Администрации Багаевского  сельского поселения»:

1.1.Вывести из состава совета   по  межнациональным  отношениям при  Администрации Багаевского  сельского поселения –

1.1.1. Полякович  Нину Александровну – ведущего специалиста РОО;

1.1.2.Ячушко Леонида Валентиновича – директора МУК «ЦКС»;

1.1.3.Костюк Александра Викторовича – начальника сектора Администрации Багаевского сельского поселения;
1.1.4.Тихонову Светлану Владимировну – ведущего специалиста Администрации Багаевского сельского поселения.

1.2.Ввести в состав совета  по  межнациональным  отношениям при  Администрации Багаевского  сельского поселения:

1.2.1.Бородина Александра Михайловича -  главного  специалиста Администрации Багаевского сельского поселения;

1.2.2.Бубукину Елену Борисовну – главного  специалиста Администрации Багаевского сельского поселения (секретарь);

1.2.3.Чеботарёву Ирину Юрьевну – ведущего специалиста РОО (по согласованию);

1.2.4.Куликова Олега Валерьевича  – директора МУК «ЦКС».

3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собою.
   Глава Багаевского

              сельского поселения                                            Г. О. Зорина

Протокол №5

совета  по  межнациональным  отношениям при  Администрации Багаевского  сельского поселения

 15 июль  2015г.

Присутствовали члены совета – 7чел.

Повестка дня:

1.О взаимодействии  при подготовке и проведении Дня станицы      Багаевской.
Слушали: Г.О.Зорину -  Главу Багаевского сельского поселения.

Слушали: Хашимова К.Х.- представителя  турецкой диаспоры.

Приняли решение:

1. Пригласить (через объявления, размещение в местах массового  нахождения граждан, на сходах граждан) жителей станицы на праздник.

2. Приготовить и угостить жителей национальным блюдом  - пловом.

3. Установить в центральной части парка «Донские куреня»,  на пересечении ул.Подройкина и ул. Ст.Разина – турецкий музыкальный ансамбль.

Секретарь совета

Е.Б.Бубукина

Протокол № 6
совета  по  межнациональным  отношениям при  Администрации Багаевского  сельского поселения

21 января  2016г.

Присутствовали члены совета – 8чел.

Приглашенные: 1чел.  (Депутат Е.В.Плотникова)

Повестка дня:

1.О предоставлении  льгот школьникам при проезде в общественном транспорте (пассажирских автобусах).

Слушали: Г.О.Зорину -  Главу Багаевского сельского поселения.

Слушали: Хашимова К.Х.- представителя  турецкой диаспоры.

Слушали: Плотникову Е.В. – Депутата Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

В связи с тем, что  турецкие семьи в основном многодетные- очень затратно оплачивать проезд детей в школу

Приняли решение:

1. Продолжить практику предоставления льгот школьникам при проезде в общественном транспорте (пассажирских автобусах).

Секретарь совета

Е.Б.Бубукина

Протокол № 7

совета  по  межнациональным  отношениям при
  Администрации Багаевского  сельского поселения
28 июля   2016г.

Присутствовали члены совета – 9чел.

Повестка дня:

1.О совместных действиях при подготовке и проведении выборов депутатов в Государственную Думу  и депутатов Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

Слушали: Г.О.Зорину -  Главу Багаевского сельского поселения.

Приняли решение:

1.Проводить  активную информационную работу среди населения в связи с предстоящими выборами  депутатов в Государственную Думу  и депутатов Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

        Секретарь совета

Е.Б.Бубукина

Протокол № 8

совета  по  межнациональным  отношениям при  Администрации Багаевского  сельского поселения

  2016г.

Присутствовали члены совета – 8чел.

Приглашенные: 1чел.  (Депутат Е.В.Плотникова)

Повестка дня:

1.О предоставлении  льгот школьникам при проезде в общественном транспорте (пассажирских автобусах).

Слушали: Г.О.Зорину -  Главу Багаевского сельского поселения.

Слушали: Хашимова К.Х.- представителя  турецкой диаспоры.

Слушали: Плотникову Е.В. – Депутата Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

В связи с тем, что  турецкие семьи в основном многодетные- очень затратно оплачивать проезд детей в школу

Приняли решение:

1. Продолжить практику предоставления льгот школьникам при проезде в общественном транспорте (пассажирских автобусах).

Секретарь совета

Е.Б.Бубукина

              Глава Багаевского

              сельского поселения                                            Г. О. Зорина

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01 апреля  2014 г.                         №    27                          ст. Багаевская

   Об организации кураторства

   в Администрации Багаевского

   сельского поселения

С целью более эффективного и качественного решения   вопросов местного значения согласно Федерального  закона № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

         1.Организовать в Администрации Багаевского сельского поселения кураторство населённых пунктов  среди   сотрудников Администрации поселения:
      1.1.Барбаянов Борис Юрьевич, начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского  поселения – куратор х. Федулов;

       1.2.Костюк Александр Викторович, начальник сектора  сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского  поселения – куратор х. Белянин;

       1.3.Бородин Александр Михайлович, главный специалист Администрации Багаевского сельского  поселения – куратор п. Задонский;

       1.4.Власов Николай Николаевич, ведущий специалист Администрации Багаевского сельского  поселения – куратор п. Дачный.
2. Кураторам:

2.1.провести до 15.04.2014г. сходы граждан в населённых пунктах;

          2.2. определить  общественные Советы (граждан с активной жизненной позицией;

          2.3. наметить    план уборки и благоустройства  территорий, в том числе  к майским и пасхальным праздникам;

         2.4 .изучать состояние дел  в курируемом  населённом пункте;

         2.5.вопросы, взятые на контроль и подлежащие выполнению, докладывать  Главе  Багаевского сельского поселения или заместителю главы Администрации.

3.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации В.А.Романова.

              Глава Багаевского

              сельского поселения                                            Г. О. Зорина

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

ПРОЕКТ   РАСПОРЯЖЕНИЯ

от  _____марта 2014 г.                         №                              ст. Багаевская

Об оказании гуманитарной помощи

 населению республики Крым
         На основании  письма заместителя главы Администрации Багаевского района  по вопросам муниципального хозяйства Ю.Н.Мельникова № 446 от 13.03.2014г. со ссылкой на   Распоряжение Губернатора и Правительства РО

1. Заместителю главы Администрации Багаевского сельского поселения (В.А.Романов):

1.1. Организовать    пункт приёма гуманитарной помощи в каб.11 Администрации Багаевского сельского поселения;

1.2. Обратиться к руководителям организаций, предприятий всех форм собственности,  жителям поселения  об оказании гуманитарной помощи  населению республики Крым;
1.3.  Определить служебный автотранспорт Администрации Багаевского сельского поселения как транспорт для перевозки, подвоза  гуманитарной помощи  населению республики Крым.

          2. Начальника сектора  экономики и финансов (Л.А.Землянская) назначить ответственным лицом за приём гуманитарной помощи  населению республики Крым.
3. Начальнику сектора  экономики и финансов (Л.А.Землянская):

3.1. приём гуманитарной помощи  населению республики Крым принимать строго  по актам приёма –передачи,  с  датами, количеством, сертификатами  и т.д.

3.2. принятую гуманитарную помощь  населению республики Крым

передать  17.03.2014г.  по акту  приёма – передачи в Администрацию Багаевского района.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

              Глава Багаевского

              сельского поселения                                            Г. О. Зорина

Проект распоряжения вносит:

главный специалист

А.М.Бородин
АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   13   марта 2014 г.                         № 20                             ст. Багаевская

Об оказании гуманитарной помощи

 населению республики Крым
         На основании  письма заместителя главы Администрации Багаевского района  по вопросам муниципального хозяйства Ю.Н.Мельникова № 446 от 13.03.2014г. со ссылкой на   Распоряжение Губернатора и Правительства РО

2. Заместителю главы Администрации Багаевского сельского поселения (В.А.Романов):

2.1. Организовать    пункт приёма гуманитарной помощи в каб.11 Администрации Багаевского сельского поселения;

2.2. Обратиться к руководителям организаций, предприятий всех форм собственности,  жителям поселения  об оказании гуманитарной помощи  населению республики Крым;

2.3.  Определить служебный автотранспорт Администрации Багаевского сельского поселения как транспорт для перевозки, подвоза  гуманитарной помощи  населению республики Крым.

          2. Начальника сектора  экономики и финансов (Л.А.Землянская) назначить ответственным лицом за приём гуманитарной помощи  населению республики Крым.
4. Начальнику сектора  экономики и финансов (Л.А.Землянская):

3.1. приём гуманитарной помощи  населению республики Крым принимать строго  по актам приёма –передачи,  с  датами, количеством, сертификатами  и т.д.

4.2. принятую гуманитарную помощь  населению республики Крым

передать  17.03.2014г.  по акту  приёма – передачи в Администрацию Багаевского района.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

              Глава Багаевского

              сельского поселения                                            Г. О. Зорина
Распоряжение вносит:

главный специалист  А.М.Бородин
	             Российская Федерация

Администрация
Багаевского сельского поселения

Багаевского района

Ростовской области

ул. Красноармейская, 5

ст. Багаевская, 346610

тел./факс 8- (86357) 32-9-63

Е-mail: sp03034@donpac.ru
ОГРН 1056103003505

ИНН/КПП 6103600307/610301001

от___________ № _________

на №______ от _____________

На основании  письма заместителя главы Администрации Багаевского района  по вопросам муниципального хозяйства Ю.Н.Мельникова № 446 от 13.03.2014г. со ссылкой на   Распоряжение Губернатора и Правительства РО

	Заместителю главы
 Администрации Багаевского района  по вопросам муниципального хозяйства
         Ю.Н.Мельникову

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

ПРОЕКТ   РАСПОРЯЖЕНИЯ

от  ____марта 2013 г.                         №                              ст. Багаевская

О  создании рабочих групп

в Администрации Багаевского
 сельского поселения

    В   соответствии   с   Федеральным законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью создания условий    для      своевременного,  качественного и эффективного рассмотрения  заявлений и обращений граждан,  организаций, учреждений, предприятий независимо от формы собственности

1. Главой Багаевского сельского поселения могут создаваться   рабочие группы    для рассмотрения конкретного заявления или обращения граждан, организаций, учреждений, предприятий    независимо   от формы собственности.
2.Заявления или обращения граждан, организаций, учреждений, предприятий
независимо от формы собственности рассматриваются на заседании рабочей группы в сроки предусмотренные законодательством.

3. Заседание рабочей группы оформляется протоколом.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава Багаевского

сельского поселения                                                        Г. О. Зорина

Проект распоряжения вносит:

главный специалист

Кречетова Т. П.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 21 марта 2013 г.                         № 15                             ст. Багаевская

О  создании рабочих групп

в Администрации Багаевского
 сельского поселения

    В   соответствии   с   Федеральным законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью создания условий    для      своевременного,  качественного и эффективного рассмотрения  заявлений и обращений граждан,  организаций, учреждений, предприятий независимо от формы собственности

1. Главой Багаевского сельского поселения могут создаваться   рабочие группы    для рассмотрения конкретного заявления или обращения граждан, организаций, учреждений, предприятий    независимо   от формы собственности.
2.Заявления или обращения граждан, организаций, учреждений, предприятий
независимо от формы собственности рассматриваются на заседании рабочей группы в сроки предусмотренные законодательством.

3. Заседание рабочей группы оформляется протоколом.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой
Глава Багаевского

сельского поселения                                                        Г. О. Зорина

Распоряжение вносит:

главный специалист

Кречетова Т. П.